关于以使用固定资产产生的收入为基础的折旧方法》、《企业会计准则解释第11号———关于以使用无形资产

产生的收入为基础的摊销方法》、《企业会计准则解释第12号———关于关键管理人员服务的提供方与接受方

是否为关联方》（统称“解释第 9-12号” ）《关于修订印发2018年度一般企业财务报表格式的通知》（财会

（2018）15号）。

本公司自2018年1月1日起执行上述企业会计准则解释及修订，对会计政策相关内容进行调整。

2019年：

财政部于2019年4月发布了 《关于修订印发2019年度一般企业财务报表格式的通知》（财会（2019）6

号），对企业财务报表格式进行调整，同时废止财会（2018）15号。

财政部于2017年修订发布了《企业会计准则第22号-金融工具确认和计量》（财会（2017）7号）、《企业

会计准则第23号-金融资产转移》（财会 （2017）8号）、《企业会计准则第24号-套期会计》（财会（2017）9

号）、《企业会计准则第37号-金融工具列报》（财会（2017）14号）（以上四项简称“新金融工具准则” ），要

求境内上市企业自2019年1月1日起施行。

根据新旧准则衔接规定，涉及前期比较财务报表数据与新金融工具准则要求不一致的，无需调整。 金融工

具原账面价值和在新金融工具准则施行日的新账面价值之间的差额，应当计入准则施行日所在年度报告期间

的期初留存收益或其他综合收益。

（2）本公司采用上述企业会计准则解释及修订的主要影响如下：

①根据解释第9-12号，对于权益法下有关投资净损失的会计处理，本公司采用追溯调整法对比较财务报

表的相关项目进行了调整。 对于固定资产和无形资产的折旧和摊销方法以及关键管理人员服务的关联方认定

及披露，本公司采用未来适用法，未对比较财务报表数据进行调整。

采用解释第9-12号未对本公司财务状况和经营成果产生重大影响。

②根据新金融工具准则，本公司对金融工具的分类和计量（含减值）进行追溯调整，将金融工具原账面价

值和在金融工具准则施行日（2019年1月1日）的新账面价值之间的差额计入2019年年初留存收益或其他综合

收益。 同时，本公司未对比较财务报表数据进行调整。

主要影响如下：

受影响的报表项目名称 对2019年1月1日财务报表项目的影响金额（元）

以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融资产 -29,184,148.75

交易性金融资产 29,184,148.75

（3）财务报表列报

根据财会[2018]15号、财会（2019）6号，本公司对财务报表格式进行了修订，修订事项对本公司资产总额、

负债总额和净利润等均无影响。

相关列报调整影响如下：

2018年1-6月受影响的合并利润表项目：

单位：元

合并利润表项目 调整前 调整数（增加+/减少-） 调整后

管理费用 117,573,994.62 -74,573,118.08 43,000,876.54

研发费用 74,573,118.08 74,573,118.08

合计 117,573,994.62 - 117,573,994.62

2018年1-6月受影响的母公司利润表项目：

单位：元

母公司利润表项目 调整前 调整数（增加+/减少-） 调整后

管理费用 16,512,828.68 -4,701,478.17 11,811,350.51

研发费用 4,701,478.17 4,701,478.17

合计 16,512,828.68 - 16,512,828.68

2018年1-6月受影响的合并现金流量表：

单位：元

合并现金流量表项目 调整前 调整数（增加+/减少-） 调整后

收到其他与经营活动有关的现金 33,455,371.87 18,710,000.00 52,165,371.87

收到其他与筹资活动有关的现金 18,710,000.00 -18,710,000.00

合计 52,165,371.87 - 52,165,371.87

2、重要会计估计变更

无

（2）报告期内发生重大会计差错更正需追溯重述的情况说明

□ 适用 √ 不适用

公司报告期无重大会计差错更正需追溯重述的情况。

（3）与上一会计期间财务报告相比，合并报表范围发生变化的情况说明

√ 适用 □ 不适用

1、2019年1月，本公司完成全资三级子公司云南金杯电缆销售有限公司的工商注销手续。

2、2019年6月， 本公司子公司湖南能翔瑞弘汽车销售服务有限公司设立全资子公司株洲能翔瑞弘汽车销

售服务有限公司，注册资本1,000万元，自成立之日起，本公司将其纳入合并范围。

金杯电工股份有限公司

法定代表人：吴学愚

2019年7月31日

证券代码：

002533

证券简称：金杯电工 公告编号：

2019-059

金杯电工股份有限公司第五届董事会

第二十八次临时会议决议公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、董事会会议召开情况

金杯电工股份有限公司第五届董事会第二十八次临时会议（以下简称“本次会议” ）于2019年7月30日上

午以现场及传真通讯的方式在公司会议室召开。本次会议通知以书面、传真及电子邮件方式于2019年7月25日

发出。 本次会议应到董事9人，实到董事9人，公司监事和高级管理人员列席了会议。 本次会议由董事长吴学愚

先生主持，符合《公司法》和本公司《章程》的有关规定。